РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  03 июня 2015г.   №   71-р
г. Джанкой
О проведении районного фестиваля-конкурса в рамках Международного фестиваля «ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО»

В      соответствии  с    постановлением      Совета      министров      Республики     Крым от 10 апреля 2015 года  № 195   «Об организации Международного фестиваля «ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО», статьи 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым:
         1.  Отделу   культуры,    межнациональных   отношений    и религий администрации     Джанкойского      района       организовать    и      провести  06 июня 2015 года в районном Доме культуры районный фестиваль – конкурс музыкально-художественного творчества «И мы сохраним, тебя, русская речь, великое русское слово», посвященный Пушкинскому дню       России      и    Дню    русского    языка   в      рамках  IX      Международного       фестиваля      «ВЕЛИКОЕ    РУССКОЕ      СЛОВО».
         2. Управлению образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района:

         2.1. Принять участие 06 июня 2015 года в районном фестивале-конкурсе.

         2.2. Организовать и обеспечить подвоз учащихся муниципальных образовательных учреждений Джанкойского района для участия в районном фестивале-конкурсе  музыкально-художественного творчества «И мы сохраним,   тебя,    русская    речь,    великое     русское   слово», посвященный
                                                               2

Пушкинскому  дню       России      и    Дню    русского    языка   в      рамках  IX      Международного       фестиваля      «ВЕЛИКОЕ    РУССКОЕ      СЛОВО».

         3. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Джанкойского района  Пономаренко А.А.

Глава администрации

Джанкойского района                                                                         А.И. Бочаров

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации

Джанкойского района

 «___»____________20___г.                                                      С.М. Курандина

Заместитель главы администрации

Джанкойского района

«___»____________20___г.                                                       А.А. Пономаренко

Начальник юридического отдела

аппарата администрации

Джанкойского района

«___»____________20___г.                                                       Л.С. Сороченко
	Главный специалист  отдела культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района

                                                       Т.Н.Цюпко
«____»_______________________20_____г.

	Главный специалист по контролю отдела  делопроизводства и контроля  аппарата администрации  Джанкойского района
                                                       И.Л.Рыжак
«_____»_______________________20_____г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения

«О проведении районного фестиваля-конкурса в рамках Международного фестиваля «ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО»

         1.           Обоснование необходимости принятия акта

           Проект   распоряжения   разработан главным специалистом   отдела   культуры, межнациональных   отношений   и   религий    администрации   Джанкойского района   Цюпко Т.Н.  в соответствии   с    постановлением      Совета      министров      Республики     Крым  от  10  апреля 2015 года  № 195   «Об организации Международного фестиваля «ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО», статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
         2.          Цель и пути её достижения

         Подготовка и проведение  в Джанкойском районе  фестиваля – конкурса музыкально-художественного творчества «И мы сохраним, тебя, русская речь, великое русское слово», посвященный Пушкинскому дню   России      и    Дню    русского    языка   в      рамках  IX      Международного       фестиваля      «ВЕЛИКОЕ    РУССКОЕ      СЛОВО».

.
3. Правовые основания
         Постановление      Совета         министров         Республики         Крым  от  10  апреля 2015 года  № 195   «Об организации Международного фестиваля «ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО», статья 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

4. Финансово-экономические  основания
         Реализация распоряжения не требует дополнительных материальных и других затрат.
2
         5.     Позиция заинтересованных органов власти
         Проект распоряжения направлен на проведение в Джанкойском районе мероприятий, посвященных Пушкинскому дню   России      и    Дню    русского    языка   в      рамках  IX      Международного       фестиваля      «ВЕЛИКОЕ    РУССКОЕ      СЛОВО».

6. Региональный аспект
         Проект распоряжения не касается вопроса развития административно-территориальных единиц.

         7.     Общественное обсуждение
         Проект не  требует проведения консультаций с общественностью.

         8.   Способ рассылки

         Распоряжение направляется в бумажном виде, согласно списку рассылки (прилагается).
Главный специалист  отдела культуры,

межнациональных отношений и религий

администрации Джанкойского района

                                  Т.Н. Цюпко
Список рассылки
к проекту распоряжения
«О проведении районного фестиваля-конкурса в рамках Международного фестиваля «ВЕЛИКОЕ РУССКОЕ СЛОВО»

« 03 »  июня 2015г.  № 71-р
         1. Отдел  делопроизводства и контроля  аппарата администрации Джанкойского района.

2. Юридический отдел аппарата администрации Джанкойского района.

        3. Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района.

         4. Отдел культуры, межнациональных отношений и религий администрации Джанкойского района.

Главный специалист отдела культуры,

межнациональных отношений и религий

администрации Джанкойского района

                                  Т.Н. Цюпко